〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

   2025 年 1 月 17 日

各 位

株  式  会  社   北  都  銀  行

 「秋田県起業家ピッチチャレンジ in YOKOTE」本選出場者について

株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、地域における起業・創業を創出する新規事業提案コ

ンテスト「秋田県起業家ピッチチャレンジ」の一次審査を実施し、3 月 4 日(火)の本選出場者

を決定致しましたのでお知らせします。

10 月の募集開始から多数の応募があり、一次審査を行った結果、6 名が本選へ進むこととな

りました。2 月 4 日(火）のデモピッチを経てビジネスプランのブラッシュアップを行い、本選

では現役経営者である審査員からビジネスプランに対する様々な支援やアドバイスを引き出し、

事業の実現性・継続性を高めていく取り組みとなっています。

記

1.本選出場者

事業者名 プラン名称

合同会社 LFC ドローンで見つける、未来の安心

中村 悠馬 コンピュータ創薬 -AI・量子コンピュータの活用-

秋田県立大学

特撮サークル

プロジェクト「B マタギ」～マタギおよび大学発特許技術「ライ

ドバオリ」をプロモーションする映像作品の制作事業～

一般社団法人 Rideon Rideon

髙橋 璃歩 地域資源を利活用し、循環する暮らしの出発点

加藤 まりあ 熊被害 0 を目指した、熊肉流通促進プロジェクト

2.審査員(予定)

株式会社ウェンティ・ジャパン 代表取締役  佐 藤  裕 之 氏

株式会社 JAWA 秋田 代表取締役 南 川  彰 宏 氏

Orbray 株式会社 代表取締役  並木 里也子 氏

三菱商事株式会社 秋田支店長 三 上  義 弘 氏

3.協賛・後援

協賛：大和リース株式会社

後援：秋田県、横手市、横手商工会議所

《本件に関するお問い合わせ先》

営業推進部 地方創生室（担当：竹島・粂田）℡.018-837-1701

受付時間:平日 午前 9 時～午後 5 時

以  上